
bURITlCUP>MA

FIs. i
Rub^^'^ ^

0

/

22

ESTADO DO MARAMIÃO

RREEEJTVRA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/iMA

Processo Administrativo iV’ 0604001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 025/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para evenluai. futura  e parcelada aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no
Município de Buriticupu - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

JOSE RIBAMAR SABINO DE
SOUZA

CNPJ: 41.492.932/0001-86

BURÍTÍCIJPU - MA, eni 27 de maio de 2022.



)Ib//VO de SOUZA 8048S14536S
::c “n “O

jOSE RIBAMAi

Rua Tiinízia, 26 - Q H - Anjo da Guarda - São Luís - MA
CEP; 65.085-071 - CNPJ n. 41.492,932/0001-86

ínsc. Estadual 12.692.291 -8 - Insc. Municipal 98283308
Whatss (98) 98456-5426 - E-mail: sac@rseryicom.com.br

°
y CD

Assinado defoima difjital

por )0S£ RIBAMAR SARINO
DE SOUZA:804RH14536H

Dados; 2O22.0S.27 12:39;S9

-03'00'

<  ' í. , K' t ■ í.

JOSE RIBAMAR
SABINODE
SOUZA:80488145368www.rservicom.com.br

J,

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA
K>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
PREGÃO ELETRÔNICO H° 025/2022

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei  o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3® da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir
do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Prezados Senhores

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n,° 025/2022, cujo objeto é  o Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e

suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriücupu - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de
Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta;

1 1. PROPONENTE

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 - RSERVICOM, inscrita no CNPJ/MF sob o número 41.492.932/0001-86, com sede na cidade de São Luís ■ MA na Rua Tunísia- Quadra H, n. 26

-bairro Anjo da Guarda-CEP n. 65.085-071, neste ato representada por SR. JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA, portador do CPF n® 804.881.453-68 e RG n® 0000110347935 SSP/MA, abaixo
assinado, propõe à Prefeitura do Município de BURITICUPU/MA,

Valor Total da Proposta: R$ 144.503,35 {CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

1. PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

COTA EXCLUSÍVA - Em atendimento ao disposto no artigo 48,1, da Lei Federal n° 123/2006 com redação dada pela Lei Complementar n® 147, de 07 de agosto de 2014  e alterações posfer/ores. todos os
 ifens cujo valor total seja de até R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), serão destinados exc/usivamente à participação de MICROEMPRESAS -MEe EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP.

CÓDIGO
DO ITEM

Valor total do Item por ExtensoV.TOTALMODELO V. UNIXMARCAUNIDADEDESCRIÇÃO DO PRODUTOSITEM

cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e quatro
reais e dezesseis centavos

HD externo, usb 3.0, Itb de armazenamento, velocidade de

rotação 5400 rpm
R$ 349,37 RS 58.694,16SeagateSeagate168,00190626112

trinta e cinco mil, setecentos e dezessete reais e

quarenta e quatro centavos
HD externo, usb 3.0. 500gb de armazenamento, velocidade de

rotação 5400 rpm
R$ 256.96 RS 35.717,44SeagateSeagate139,00190626213

RS 17.674,00 dezessete mil. seiscentos e setenta e quatro reaisR$883,70tnteibrasIntelbras20,00Switch 16 portas lO/lOO/lOOOmbps190628031



X3 -n -a

)b//VO de SOUZA 80488145368JOSERIBAMAi

Rua Tunízta, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luis - MA
CEP; 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-86

Insc. Estadual 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308
Whatss (98) 98456-5426 - E-niail; 5ac@rservicQm.c0m.br

cn

-

Switch24port s |o/^/1000mbps

Asiinijdo do Torm^ di<]iUl por
iOSf RfiA.^AB SABWO RfJOSE RIBAMAR SABIMO

DE SOUZA;80488145368 5-ou7A-80d6SM.w.s
I)adov2022.0s 2/ 12 lOdC-ntlfl'í  ̂ V' V i ’ I

www.rservicom.com.br

wnfe e dois mil. oitocentos e cinquenta e quatro
reais e oitenta centavosRS 1.142,74 RS 22.854,80Inteibrastnteibras20,00190628132

R$415,34 R$ 8.306,80 0/(0 mil. frezeníos e se/s reais e oitenta centavosKingstonKingstonSSD 480 GB SATAIII Leitura SOOMB/s, Gravação 420MB/S 20,00190628637

Soprador e Aspirador de Ar e Pó, especificações; Potência;
400W-Voltagem; 110V - Velocidade: 13.500 rpm. - Velocidade
de Sopro: 45 CFM - Acompanha bocal e saco coletor  - Nível de
Ruído: 86 db.

R$ 293,01 R$ 879,03 oitocentos e setenta e nove reais e trés centavosFort Fort190629142

Kit ferramentas multifuncional 45 peças para manutenção de
computadores e nolebook. 1 - Maleta (155mm). 1 - Ventosa. 1 -
Ferramenta de pino de ejeção. 1 - Ferramenta de abertura
triangular. 1 - Barra de extensão 1 x 60mm. 1 - 30 Faca. 1 ●
Ferramenta de abertura do rolo. 1 - Metal SPUDGER. 1 - Cabo.

1 - Pinça antiestética. 1 - Caixa de acessório (inclui 2 x PH2.5
para H5.0 soquetes). 1 - Chave de fenda estrela 0.8.1 - Chave
de fenda 1.5 Cruz.

R$ 377.12R$188,56 írezeníos e setenta e sete reais e doze centavosBWXQm2,00190629243

2
cento e quarenta e quatro mil. quinhentos e trés

reais e trinta e cinco centavosR$ 144.503,35VALOR TOTAL

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos
em todos os seus termos.

4.0 prazo de validade desta proposta è de 60 (SESSENTA DIAS) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 025/2022.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de (conforme Termo de Referência) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produlo(s) rejeilado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo l - Termo
de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até (conforme Termo de Referência) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem

qualquer custo para a Contratante.

7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com 0 que está previsto no termo de referência.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado 0 objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados á BANCO INTER N. 077 - AGENCIA: 0001-9 - C/C: 122014782, em nome de JOSE
RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 - RSERVICOM.



)lB/WO DE SOUZA 80488145368JOSERIBAMA^

Rua Tunízia, 26 - Q. H - Anjo da Guarda - São Luis - MA
CEP: 65.085-071 - CNPJ n. 41.492.932/0001-86

Insc. Estaduai 12.692.291-8 - Insc. Municipal 98283308

Whatss (98) 98456-5426 - £-mail; sac@rservicom.com.br

C  ' V

www.r5ervic0m.c0m.br
,  '

9. Informamos que 0 Responsável pela assinatura do contrato; JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA. CASADO, NACIONALIDADE BRASILEIRO, PORTADOR DA CARTEIRA RG 0000110347935
SSP/MA, E CPF 804.881.453-68, RUA TUNÍSIA, N. 26  - QUADRA H ■ ANJO DA GUARDA - CEP 65.085-071 - SÃO LUÍS - MA.

Declaramos, sob as penas da lei:

DECLARAMOS para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas
para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

DECLARAMOS que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licilatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

DECLARAMOS que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos. salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos
do artigo 7°, XXXIII, da Constituição;

DECLARAMOS que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTl/MP n° 2. de 16 de setembro de 2009.

DECLARAMOS que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inciso III do art, 5° da
Constituição Federal:

DECLARAMOS que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licilação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não
possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

DECLARAMOS, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a administração e gestão financeira pública, em qualquer de suas esferas
federal, estadual e municipal, inclusive no distrito federal, conforme art. 97 da lei n^. 8.666/93.

DECLARAMOS: Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n°123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para qualificação como {Microempresa /
Microempreendedor Individual /Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo) .estando aptos a usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das
vedações previstas no § 4° do Artigo 3° da LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014,155/2016 e Decreto Federal n° 8,538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências superiores.

3

São Luis - MA., 27 de MAIO de 2022
-n -D
o
P

/
 CD

JOSE RIBAMAR SABINO DÉ%ü^^ 80488145368
CNPJ 41492932000186

Jose Ribamar Sabino de Souza
EMPRESÁRIO / REPRESENTANTE LEGAL

CPF 804.881.453-68/ RG 110347935 SSPMA

CEL. (98) 98456.5426 whatss ] telegram
E-MAIL: irsabino.2Q21íq)qmail.çqrn

●●T 'rí ^5ç; Assinado de forma digilai por
JOSE RIBAMAR SABINO DE
SOU2A:80488145368
Dados: 2022.05.27 12:39:06
-03'00’

JOSE RIBAMAR
SABINO DE
SOUZA:80488145368

a

£5
N>
N>


